
LUNDBERG TECH A/S

Foldagervej 12B, DK-4623 Lille Skensved

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

CVR-nr. 13 44 72 41

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/5 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 25/5 2023*

Tomas Billing
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

LUNDBERG TECH A/S
Foldagervej 12B
DK-4623 Lille Skensved

CVR-nr: 13 44 72 41
CVR No: 13 44 72 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Køge
Municipality of reg. office: Køge

Bestyrelse
Board of Directors

Tomas Billing, formand (*chairman*)
Leif Busch Hansen
Anders Nordby

Direktion
Executive board

Ulrik Thestrup Hansen
Karsten Klein Kristensen

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og produktion af granulatorer og komplette enheder til neddeling og opsamling af spild fra produktions- og pakkemaskiner. Herudover projekterer og installerer selskabet centrale systemer for vakuum håndtering af spild ved neddeling og opsamling fra procesmaskiner, hvori granulatorer indgår som en vital del.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af usikkerheden i markedet har selskabet formået at opnå vækst i både omsætningen og indtjeningen.

Selskabet har en stærk position på markedet med en produktportefølje bestående af centrale systemer, All-in-on Units og et stærkt granulatorprogram. Disse produkter afsættes til et stigende antal industrier i hele verden og selskabet udfører flere og flere projekter der supporterer kunderne med separation af materiale som forberedelse til genbrug. Periodens resultat udgør et overskud på DKK 26.706.526 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 35.095.208.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Markedet er forsat afventede i relation til den forventede konjunkturudvikling, hvilket kan få indflydelse på udviklingen i det kommende år på hvilket baggrund selskabet forventer at realisere en omsætning og resultat på niveau med 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The company's principal activity is development and production of granulators and complete units for cutting and collecting waste from production and packaging machines. In addition, the company projects and installs central systems for vacuum waste handling by cutting and collecting waste from process machines. Granulators are a vital part of this process.

Developments in operations and financial position

Despite the uncertainty in the market the company has succeeded in growing the turnover and profit compared to the year before.

The company has a strong position in the market with a product portfolio consisting of Central Systems, All-in-one Units and a strong granulator program. These products are delivered to an increasing number of industries all over the world and the company delivers more and more projects that helps the customers with material separation as preparation for recycling. The result for the year is a profit of DKK 26,706,526 and the balance sheet as of 31 December 2022 outlines an equity of DKK 35,095,208.

The management considers the result for the year to be satisfactory.

The market is still uncertain due to the expected challenges in the general business climate. This can potentially affect the development in the financial year 2023 on which background a turnover and result on the same level as 2022 is expected.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		58.998.498	47.802.369
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-28.377.221	-24.577.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		-1.284.675	-1.195.559
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		29.336.602	22.029.310
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		3.585.107	1.967.617
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	859.263	526.504
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-531.459	-42.374
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		33.249.513	24.481.057
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-6.542.987	-4.981.069
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		26.706.526	19.499.988

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	6.000.000
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	16.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.848.666	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	4.857.860	-2.500.012
<i>Retained earnings</i>		
	26.706.526	19.499.988

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.823.135	3.460.576
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		644.012	586.945
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	3.467.147	4.047.521
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		8.058.762	4.130.065
Deposita <i>Deposits</i>		395.356	395.356
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		8.454.118	4.525.421
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		11.921.265	8.572.942
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		7.286.242	6.234.205
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		7.286.242	6.234.205
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		19.523.233	10.900.640
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	507.613	163.881
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.119.669	8.274.467
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.619.741	664.832
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	50.544	32.197
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.566.545	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.178.364	812.457
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		32.565.709	20.848.474

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	1.690.619	2.304.666
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	41.542.570	29.387.345
Aktiver <i>Assets</i>	53.463.835	37.960.287

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		2.011.383	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		12.583.825	7.725.965
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		20.000.000	16.000.000
Egenkapital <i>Equity</i>		35.095.208	24.225.965
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		821.798	1.208.652
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	8	821.798	1.208.652
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	8	379.405	364.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.009.564	4.770.541
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	7.603.145	3.430.594
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		671.652	384.776
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	1.263.734
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.883.063	2.311.669
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		17.546.829	12.525.670
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		18.368.627	13.734.322
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		53.463.835	37.960.287

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	10
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	0	7.725.965	16.000.000	24.225.965
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	162.717	0	0	162.717
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.848.666	4.857.860	20.000.000	26.706.526
<i>Egenkapital 31. december Equity at 31 December</i>	500.000	2.011.383	12.583.825	20.000.000	35.095.208

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	24.663.859	21.367.738
Pensioner <i>Pensions</i>	2.496.127	2.098.039
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	66.440	86.719
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	1.150.795	1.025.004
	28.377.221	24.577.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	35	34
	2022	2021
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	149	62.228
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	95.438	18.626
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	763.676	445.650
	859.263	526.504

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	50.637	42.374
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	480.822	0
<i>Exchange loss</i>		
	531.459	42.374
	2022	2021
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	6.555.208	6.122.622
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-18.347	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	6.126	-1.141.553
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	6.542.987	4.981.069
5. Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Finansielle leasingaktiver	1.152.356	0
<i>Including assets under finance leases amounting to</i>		

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.111.130	532.450
<i>Selling price of work in progress</i>		
Modtagne acontobetalinger	-8.206.662	-3.799.163
<i>Payments received on account</i>		
	-7.095.532	-3.266.713
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	507.613	163.881
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-7.603.145	-3.430.594
<i>Prepayments received recognised in debt</i>		
	-7.095.532	-3.266.713
	2022	2021
	DKK	DKK
7. Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	32.197	-1.109.356
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	18.347	1.141.553
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	50.544	32.197
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2022	2021
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	821.798	1.208.652
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	821.798	1.208.652
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	379.405	364.356
<i>Within 1 year</i>		
	1.201.203	1.573.008
	2022	2021
	DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser ***Rental and lease obligations***

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år	150.552	195.744
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	207.765	295.429
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	358.317	491.173

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Kautions- og garantiforpligtelser

Guarantee obligations

Stillet garantiforpligtelse <i>Obligation to designate buyer, operating leases. Expected residual value on expiry of agreement</i>	1.539.543	1.483.536
Huslejeforpligtelser <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	532.040	408.000

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet indgår i sambeskatning med koncernens danske selskaber, med Lundberg Tech A/S som administrationsselskab. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group, with Otis A/S as administration company. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income.

Sikkerhedsstillelser

Collaterals

Til sikkerhed for engagementer med kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

The following collateral has been provided as security for engagements with credit institutions:

Virksomhedspant i varebeholdninger og igangværende arbejder, tilgodehavende fra salgs- og tjenesteydelser og andre anlæg, driftmateriel og inventar på MDKK 6 (2021; MDKK 6).

Company pledge in inventories and work in progress, receivables from sales and services and other facilities, operating equipment and inventory of MDKK 6 (2021; MDKK 6).

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Röko AB	Sverige

Koncernrapporten for Röko AB kan hentes fra hjemmesiden: <https://www.roko.se/investors/reports-and-presentations/>

The Group Annual Report of Röko AB may be obtained at the homepage: <https://www.roko.se/investors/reports-and-presentations/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11. Anvendt regnskabspraksis
